

ASSOCIAZIONE:

UMANE ALTERAZIONI APS

| Rendiconto Economico ANNO 2022 | | |
|---|--|-----------------------|
| LIQUIDITA' INIZIALE (da chiusura bilancio anno precedente) | | € 3.354,01 |
| | IMPORTI PARZIALI | IMPORTI TOTALI |
| RICAVI | | |
| 1. QUOTE ASSOCIATIVE | N.7 TESSERE | € 85,00 |
| 2. CONTRIBUTI PER PROGETTI E/O ATTIVITA' (art. 5 L. 266/91) | | € 4.962,96 |
| | 2.1 da soci (donazione sviluppo progetti) | € 200,00 |
| | 2.2 da non soci o enti commerciali (donazione sviluppo progetti) | € 82,96 |
| | 2.3 da CSV e Comitato di Gestione | € 0,00 |
| | 2.4 da enti pubblici (comune, provincia, regione, stato) | € 0,00 |
| | 2.5 da Comunità europea e da altri organismi internazionali | € 0,00 |
| | 2.6 da altre Odv / ONLUS | € 2.880,00 |
| | 2.7 dal cinque per mille | € 0,00 |
| | 2.8 altro: prestito non fruttifero per copertura costi da soci | € 1.800,00 |
| 3. DONAZIONI DEDUCIBILI E LASCITI TESTAMENTARI - art. 5 L.266/91 | | € 0,00 |
| | 3.1 da soci | € 0,00 |
| | 3.2 da non soci | € 0,00 |
| 4. RIMBORSI DERIVANTI DA CONVENZIONI CON ENTI PUBBLICI - art. 5 L.266/91 | | € 0,00 |
| 5. ENTRATE DA ATTIVITA' COMMERCIALI PRODUTTIVE MARGINALI (Raccolta fondi) | | € 0,00 |
| | 5.1 da attività di vendite occasionali o iniziative occasionali di solidarietà (D.M. 1995 lett.a) es.eventi, cassetina offerte, tombole, spettacoli | € 0,00 |
| | 5.2 da attività di vendita di beni acquisiti da terzi a titolo gratuito a fini di sovvenzione (D.M. 1995 lett.b) | € 0,00 |
| | 5.3 da attività di somministrazione di alimenti e bevande in occasione di manifestazioni e simili a carattere occasionale (D.M. 1995 lett.d) | € 0,00 |
| 5. ALTRE ENTRATE DA ATTIVITA' COMMERCIALI MARGINALI | | € 0,00 |
| | 5.4 cessione di beni prodotti dagli assistiti e dai volontari sempreché la vendita dei prodotti sia curata direttamente dall'organizzazione senza alcun intermediario (D.M. 1995 lett.c) | € 0,00 |
| | 5.5 attività di prestazione di servizi rese in conformità alle finalità istituzionali, non riconducibili nell'ambito applicativo dell'art. 111, comma 3, del TUIR verso pagamento di corrispettivi specifici che non eccedano del 50% i costi di diretta imputazione (D.M. 1995 lett. e) | € 0,00 |
| 6. ALTRE ENTRATE (comunque ammesse dalla L.266/91) | | € 60,00 |
| | 6.1 rendite patrimoniali (fitti,....) | € 0,00 |
| | 6.2 rendite finanziarie (interessi, dividendi) | € 0,00 |
| | 6.3 altro: contributi per partecipazione a iniziative/visite guidate | € 60,00 |
| 7. ANTICIPAZIONI DI CASSA | | € 0,00 |
| 8. PARTITE DI GIRO | | € 0,00 |
| TOTALE RICAVI | | € 5.107,96 |
| COSTI | | |
| 1. RIMBORSI SPESE AI VOLONTARI | | |

| | | |
|---|---|--------------------|
| (documentate ed effettivamente sostenute) | | € 97,48 |
| 2. ASSICURAZIONI | | € 140,62 |
| | 2.1 volontari (malattie, infortuni e resp. civile terzi) - art. 4 L.266/91 | € 140,62 |
| | 2.2 altre: es. veicoli, immobili,.... | € 0,00 |
| 3. PERSONALE OCCORRENTE A QUALIFICARE E SPECIALIZZARE L' ATTIVITA' (art. 3 L. 266/91 e art. 3 L.R. 40/1993)) | | € 2.812,80 |
| | 3.1 dipendenti | € 0,00 |
| | 3.2 atipici e occasionali (comprensivo di versamenti F24) | € 2.812,80 |
| | 3.3 consulenti (es.commercialista per modello EAS) | € 0,00 |
| 4. ACQUISTI DI SERVIZI (es. manutenzione, trasporti, service, consulenza fiscale e del lavoro) | | |
| Acquisti servizi per utilizzo spazi/postazioni di lavoro/servizi digitali | | |
| 5. UTENZE (telefono, luce, riscaldamento,...) | | € 119,88 |
| 6. MATERIALI DI PROMOZIONE (stampa di volantini, locandine, social, web etc..) | | € 141,69 |
| | 6.1 per struttura odv | € 0,00 |
| | 6.2 per attività | € 141,69 |
| | 6.3 per soggetti svantaggiati | € 0,00 |
| 7. SPESE SITO WEB (acquisto/rinnovo dominio, hosting, e-mail) | | € 77,96 |
| 8. ONERI CONTO CORRENTE (es. spese di gestione conto) | | € 143,75 |
| 9. AMMORTAMENTI | | € 0,00 |
| 10. IMPOSTE E TASSE Registrazione statuto, marche da bollo | | € 0,00 |
| 11. RACCOLTE FONDI (vedi allegati Nr. delle singole raccolte fondi di cui ai punti 5.1, 5.2 e 5.3 delle entrate) | | € 0,00 |
| 12. ALTRE USCITE/COSTI | | € 3.556,30 |
| | 12.1 Spese sostenute e acquisto di servizi per progetti "Segni d'Arte & "Ricette che lasciano il SEGNO" | € 2.281,60 |
| | 12.2 Partecipazione corsi e seminari | |
| | 12.3 Versate ad altre odv/altri enti (per progetto Ricette che lasciano il Segno) | € 344,00 |
| | 12.4 Altro acquisto biglietti per visite guidate/ingresso museo "progetto Segni d'Arte" | € 112,00 |
| | 12.5 Rimborso prestiti non fruttiferi per copertura costi a soci | € 800,00 |
| | 12.6 Costi per gestione incasso pagamenti PayPal / Satispay | 18,7 |
| 13. PARTITE DI GIRO | | € 0,00 |
| TOTALE COSTI | | € 7.090,48 |
| TOTALE ANNO (totale entrate - totale uscite) | | -€ 1.982,52 |
| LIQUIDITA' FINALE (liquidità iniziale + totale entrate - totale uscite) | | € 1.371,49 |
| | di cui Valori in cassa | € 0,00 |
| | di cui Valori depositati su conto Paypal | € 93,45 |
| | di cui Valori presso deposito bancario | € 1.278,04 |

| | |
|------------------|--|
| Approvato da | ASSEMBLEA SOCI |
| In data | 27/04/23 |
| Firma Presidente | apposta su originale conservato presso la sede associativa |